PROJETO DE LEI Nº016/13

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito especial e suplementar e dá outras providencias.

 Willian Martins Maia, Prefeito do Município de Carneirinho, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em especial nos termos da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal, por seus representantes aprovou e ele, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à abertura de um crédito especial e suplementar no valor de R$246.000,00 (duzentos e quarenta e seis mil reais), destinado a suplementação da dotação consignada no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber:

02 - Poder Executivo

02.09 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

02.09.02- Turismo

23.695.0014.2058 – Serviços de Turismo

3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais........................................................................R$246.000,00

Art. 2º - O valor do crédito adicional especial de que trata o artigo 1º, será coberto com o produto da redução parcial da dotação do orçamento vigente, a saber:

02 - Poder Executivo

02.09 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

02.09.02- Turismo

23.695.0014.2058 – Serviços de Turismo

3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica..................................R$246.000,00

  Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Carneirinho, 22 de março de 2013.

Willian Martins Maia

Prefeito Municipal

MENSAGEM Nº016/13
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Através do presente encaminho, para apreciação dessa Colenda Casa Legislativa, projeto de lei que “dispõe sobre autorização para abertura de credito adicional especial e suplementar na importância de R$246.000,00  (duzentos e quarenta e seis mil reais).

O projeto objetiva a adequação de dotações orçamentárias voltadas para custeio de despesas da Secretaria de Cultura e Turismo.

Para tanto, esperamos que Vossas Excelências apreciem o Projeto com a máxima urgência.

Prefeitura Municipal de Carneirinho, 22 de março de 2013.

Willian Martins Maia

Prefeito Municipal